

## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Clube dos Jangadeiros

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2025 – Processo N° 001/2025

A Autoridade Competente da(o) Clube dos Jangadeiros, Sr.(a) Henrique Milano Bergallo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 001/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Editais**) 001/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

#### **Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Bolina Optimist
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	Retranca de alumínio Optmist
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	Pé-de-Mastro Optimist
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### **Item 4**

Objeto da Licitação:	Moitão catraca
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-



Valor Total:	-
--------------	---

#### Item 5

Objeto da Licitação:	Extensão da cana do leme de fibra de carbono
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### Item 6

Objeto da Licitação:	Cana do leme
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### Item 7

Objeto da Licitação:	Espicha
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### Item 8

Objeto da Licitação:	Pá do leme Optmist
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### Item 9

Objeto da Licitação:	Capa de leme e bolina
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

**Participante Vencedor:** Não Houve Participante Vencedor

Apelido: Não Houve Participante Vencedor

Documento do Licitante: Inexistente

Cidade UF: Inexistente

**Valor total Contratado:** -

#### Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

#### Item 1



Objeto da Licitação:	Boia para regata
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Remar
Valor Unitário:	R\$ 3.400,00
Valor Total:	R\$ 34.000,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:	Boia para regata
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Remar
Valor Unitário:	R\$ 3.600,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>INFLAVEIS REMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	07.334.962/0001-26
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 52.000,00</b>

#### Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	Rádio VHF Marítimo a mão
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SIMRAD
Valor Unitário:	R\$ 2.370,00
Valor Total:	R\$ 23.700,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CLAUDIA MARIA RECKZIEGEL DE LIMA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.263.707/0001-30
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 23.700,00</b>

#### Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	Cronômetro de Pulso Grande
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	optimum
Valor Unitário:	R\$ 980,00
Valor Total:	R\$ 3.920,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Paca Comercial LTDA</b>
Apelido:	Participante 1



Documento do Licitante:	48.770.735/0001-20
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.920,00

### **Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Medidor de distância a laser
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	artbull
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Paca Comercial LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	48.770.735/0001-20
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.000,00

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Retranca de alumínio ILCA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	RIO TECNA
Valor Unitário:	R\$ 4.154,00
Valor Total:	R\$ 20.770,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CLAUDIA MARIA RECKZIEGEL DE LIMA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.263.707/0001-30
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 20.770,00

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Cabo de comando do bote
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### **Item 2**



Objeto da Licitação:	Cabo de comando do bote
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

### Item 3

Objeto da Licitação:	Cabo de comando do bote
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

### Item 4

Objeto da Licitação:	Cabo de direção do bote
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

### Item 5

Objeto da Licitação:	Cabo de direção do bote
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

Porto Alegre - RS, 15 de Outubro de 2025 as 10 horas e 52 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Henrique Milano Bergallo,

Promotor: Clube dos Jangadeiros,

Unidade de Compra: Clube dos Jangadeiros